
 

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

  
 
 
Τρίπολη 18 Σεπτεμβρίου 2020 
 
Αριθμ. Πρωτ. 221492/630 
 
                             
 
  

Ταχ. Δ/νση  : Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου   
Ταχ. Κώδικας : 22131 ΤΡΙΠΟΛΗ 
Πληροφορίες  : Α. Πουλοπούλου   
Τηλέφωνο  : 2713601116 
Fax : 2713601173 
E-mail  : poulopoulou@arcadia.gr  

 

ΘΕΜΑ : Πρόγραμμα λειτουργίας των Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας στο 
πλαίσιο του ρόλου τους  για την έναρξη των σχολείων και ιδίως για την ιχνηλάτηση 
επαφών  για την αντιμετώπιση της διασποράς της νόσου SARS-COV-2                       
(COVID-19). 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 131/2010 ΦΕΚ 224/Α/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου» όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν από τις όμοιες της αριθμ. 249700/2016 ΦΕΚ 4345/Β/2016 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  

3. Τις διατάξεις της  από 14-3-2020 ΦΕΚ 64/Α/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου σχετικά με τα 
μέτρα και τις ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της διασποράς της νόσου SARS-COV-2                       
(COVID-19). 

4. Την ανάγκη λήψης μέτρων και ρυθμίσεων στις Υπηρεσίες  έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς της νόσου SARS-COV-2                       
(COVID-19) και των εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν.  

5. Το από 15/9/2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΝΠΕ σχετικά με την αναγκαιότητα λειτουργίας των 
υπηρεσιών υγείας της Περιφέρειας σε δύο βάρδιες από 07:00πμ έως 22:00μμ  στο πλαίσιο του 
ρόλου που έχουν για την έναρξη των σχολείων και ιδίως για την ιχνηλάτηση επαφών   

6. Την αριθμ. 211224/606/9-9-2020 ΑΔΑ 69Ι97Λ1-ΖΞ9 απόφαση πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) 4/μηνης διάρκειας  για την αντιμετώπιση 
κατεπειγουσών εκτάκτων αναγκών λόγω  εμφάνισης και διασποράς του κορονοϊού- COVID 19. 

7. Το γεγονός ότι έχουν προκύψει έκτακτες ανάγκες από την αντιμετώπιση της νόσου  SARS-COV-2                       
(COVID-19) στη Δ/νση  Δημόσιας Υγείας  έδρας και στις Δ/νσεις Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων και κρίνεται ως αναγκαίο μέτρο η επέκταση του τακτικού  
ωραρίου των ανωτέρω  υπηρεσιών από τη λήξη του έως και την 22:00μμ.  

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας / Περιφερειακών Ενοτήτων. 

9. Την αριθμ. 217439/625/15-9-2020 ΑΔΑ Ψ1Π37Λ1-ΘΛΥ απόφαση «Επέκταση ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών Περιφέρειας» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Καταρτίζουμε το πρόγραμμα  λειτουργίας των Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

και ορίζουμε τους υπαλλήλους που θα παρέχουν πληροφορίες  τηλεφωνικά και δια ζώσης από 07:00 
έως 22:00μμ στο πλαίσιο του ρόλου των ανωτέρω υπηρεσιών για την έναρξη των σχολείων και ιδίως 

ΑΔΑ: Ρ0Υ87Λ1-Ζ40



 
για την ιχνηλάτηση επαφών  για την αντιμετώπιση της διασποράς της νόσου SARS-COV- (COVID-19,  
ανά Περιφερειακή Ενότητα ως ακολούθως:  

 
Πρόγραμμα  λειτουργίας 

των Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  
στο πλαίσιο του ρόλου τους  για την έναρξη των σχολείων και ιδίως για την ιχνηλάτηση επαφών   
για την αντιμετώπιση της διασποράς της νόσου SARS-COV- (COVID-19 μέχρι 31 Οκτωβρίου 2020. 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 
Ώρες Λειτουργίας  

Δευτέρα – Παρασκευή  
Πληροφορίες  Τηλέφωνο  Δ/νση Γραφείων  

 
07:00πμ -15:00μμ Καραφωτιάς Γεώργιος 2752362244 

 
Θεσσαλονίκης 9 Ναύπλιο 

Δεμελή Ελένη  
15:00μμ-22:00πμ Ντόκου Κλεοπάτρα (τακτική) 2752360222 Παραλιακή οδός  

Ναυπλίου - Νέας Κίου  Ναύπλιο  Κολιγκιώνη Γρηγορία (αναπλ/κη) 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 
Ώρες Λειτουργίας  

Δευτέρα – Παρασκευή  
Πληροφορίες  Τηλέφωνο  Δ/νση Γραφείων  

 
07:00πμ -15:00μμ Σιακωτού Κωνσταντίνα  2713610227 

2713610229 
Ελευθερίου Βενιζέλου 34 Τρίπολη  

Τζαβέλα Βασιλική   
15:00μμ-22:00πμ Αλέμη Αγνή (τακτική) 2713601114 Διοικητήριο 

Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου Τρίπολη Νικήτα Δήμητρα (αναπλ/κη) 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 
Ώρες Λειτουργίας  

Δευτέρα – Παρασκευή 
Πληροφορίες  Τηλέφωνο  Δ/νση Γραφείων  

 
07:00πμ -15:00μμ Πέρρος Μιχαήλ  2741363271 

 
Αγίου Νικολάου 29  Κόρινθος  

Θελερίτης Κωνσταντίνος  
15:00μμ-22:00πμ Καραγιάννη Μαριάνθη (τακτική) 2741360772 Διοικητήριο  

Κροκιδά 2 Κόρινθος   Καραβοκύρη Σωτηρία (αναπλ/κη) 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 
Ώρες Λειτουργίας  

Δευτέρα – Παρασκευή 
Πληροφορίες  Τηλέφωνο  Δ/νση Γραφείων   

 
07:00πμ -15:00μμ Φλεβαράκη Παναγιώτα  2731363234 

 
Διοικητήριο  

2ο χλμ εθνικής οδού  
Σπάρτης Γυθείου  

Τσαπάρας Παναγιώτης  
15:00μμ-22:00πμ Γεωργαντάς Άγγελος (τακτικός) 2731363000 

Λιόντη Γραμματική (αναπλ/κη) 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Ώρες Λειτουργίας  
Δευτέρα – Παρασκευή 

Πληροφορίες  Τηλέφωνο  Δ/νση Γραφείων  
 

07:00πμ -15:00μμ Σπέντζουρα Αικατερίνη 2721361354 
 

Διοικητήριο  
Ψαρών 15 Καλαμάτα Βαϊοπούλου Βαϊα  

15:00μμ-22:00πμ Κουδούνη Αικατερίνη (τακτική) 2721361200 
Κομπότη Καλλιρόη (αναπλ/κη) 

 
Έργο των ανωτέρω είναι η άμεση ενημέρωση του Υπεύθυνου Συντονισμού  της οικείας περιφερειακής 

ενότητας για κάθε ειδοποίηση (γραπτή, τηλεφωνική, προφορική) που συνδυάζεται με τη νόσο SARS-COV- 
(COVID-19) σύμφωνα με της οδηγίες της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας έδρας της Περιφέρειας. Για το κάθε 
συμβάν θα δίδεται γραπτή και ενυπόγραφη ενημέρωση στο Γενικό Διευθυντή Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνική Μέριμνας Περιφέρειας  που έχει οριστεί ως Συντονιστής κρουσμάτων στην Περιφέρεια 
Πελοποννήσου για την ενημέρωση του ΕΟΔΥ. 

 
 

ΑΔΑ: Ρ0Υ87Λ1-Ζ40



 
Για την απογευματινή λειτουργία υπεύθυνοι για τις εισόδους των κτιρίων ορίζονται οι κατωτέρω: 

ΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ: Λούμος Αθανάσιος αναπληρούμενος από τον Μαρά Ιωάννη  
ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ: Μπρουμάς Αντώνιος αναπληρούμενος από τον Παπαδόπουλο Χρήστο  
ΠΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ: Γώγος Κωνσταντίνος αναπληρούμενος από την  Βιλιάλη Σούκουλη Αγγελική  
ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ: Καρράς Πέτρος αναπληρούμενος από τον Ταϊφάκο Ιωάννη 
ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ:Κυριαζής Αλέξανδρος αναπληρούμενος από τον Τσάκωνα Παναγιώτη 
 

Έργο των υπαλλήλων που βρίσκονται στην είσοδο είναι ο έλεγχος των εισερχομένων πολιτών  στο 
χώρο των κτιρίων απογευματινής λειτουργίας, η ενημέρωση του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη για  κάθε 
αιτούντα είσοδο ή αν πρόκειται για περιστατικό  covid η ενημέρωση του αρμοδίου υπαλλήλου που 
βρίσκεται σε Υπηρεσία.  

Η παρούσα ισχύει μέχρι 31 Οκτωβρίου 2020 , αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο www.ppel.gov.gr  
 
 

 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Χωρικούς  Αντιπεριφερειάρχες  

με την  παράκληση να ενημερώσουν  
α) τους προϊσταμένους των Δ/νσεων Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  των 
περιφερειακών ενοτήτων και  
β) τις υπηρεσίες Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 
περιοχής αρμοδιότητας τους  

2. Εντεταλμένο Σύμβουλο για θέματα Υγείας  
3. Γενικό Διευθυντή Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας 
4. Προϊστάμενο Δ/νσης Δημόσιας Υγείας έδρας  
5. Προϊσταμένους Δ/νσης Διοίκησης έδρας και 

Διοικητικού Οικονομικού Περιφερειακών 
Ενοτήτων.  

 
Β. ΓΙΑ  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γραφεία θεματικών Αντιπεριφερειαρχών   
2. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα   
 
 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: Ρ0Υ87Λ1-Ζ40


		2020-09-21T18:23:42+0300
	Athens




